QuintaFeira, 04 de Agosto de 2022  Edição nº 1021

QuintaFeira

04 de Agosto de 2022

Edição nº 1021

ESTADO DA BAHIA
  PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUPIARA

Praça Santos Dumont, 101 – Fone: (77)3646-1067 – CEP:47.590-000
  Inscrição no CNPJ: 13.798.384/0001-81

  E-mail: ipupiara-ba@uol.com.br .

DECRETO N° 020/2022, de 03 de agosto de 2022.

“Dispõe sobre a nomeação da
coordenadora Municipal do programa
Auxilio Brasil.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE IPUPIARA, Estado da Bahia, no uso

de suas atribuições legais e com fundamento no Art. 53, Item V, da Lei Orgânica do

Município de Ipupiara, de 05 de abril de 1990,

R  E S O L V E:

Art. 1º - Nomeia a senhora Graciela Rosa Santos Monteiro,

portadora do RG: 1509724745 SSP/BA e CPF 069.675.265-45 como Coordenadora

Municipal do Programa Auxilio Brasil.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua Publicação.

Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 03 de agosto de 2022.

QuintaFeira

04 de Agosto de 2022

Edição nº 1021

ESTADO DA BAHIA
  PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUPIARA
  Praça Santos Dumont, 101 – Fone: (77)3646-1067 – CEP:47.590-000

                               Inscrição no CNPJ: 13.798.384/0001-81
   E-mail: ipupiara-ba@uol.com.br .

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2022
Processo Administrativo n° 16/2022

Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de forma parcelada na
hospedagem e alimentação para pessoas doentes em tratamento médico especializado fora do
domicilio, na cidade de Salvador-ba, tendo em vista que os procedimentos médicos solicitados não
são realizados dentro do município de Ipupiara-ba, através da Secretaria Municipal de Saúde.

Sessão pública realizada em 03 de agosto de 2022, às 09h00min.

RESULTADO & ADJUDICAÇÃO

Tendo em vista a realização da sessão pública do referido processo licitatório e transcorrido
as fases de lances e de análise dos documentos de habilitação, conforme Ata da Sessão Pública,
obtendo o preço compatível com o anteriormente orçado pela administração e não tendo sido
apresentado recursos, eu, Iara Novais Santos, Pregoeira, nomeado pelo decreto nº 032/2021 de 04
de janeiro de 2021, adjudica o objeto da licitação à:

1–POUSADA DO SOL – ROSELITA MONTEIRO MACHADO 28078578504, inscrito no CNPJ sob n°

CNPJ: 37.031.304/0001-26, Alameda Colina do Mar, nº 07, Bairro São Marcos, Cep.: 41.250-566 –
Salvador – Bahia,  vencedor com o valor estimado em R$ 155.000,00 (cento e cinquenta e cinco mil
reais).

Certifico que em análise integral do Processo Licitatório não foi detectada nenhuma

irregularidade, estando até o presente momento o processo em ordem.

Os trabalhos estão concluídos.

Assim, encaminho ao jurídico, o presente processo para parecer, se assim.

Entender, a adjudicação.

Ipupiara-Ba, em 04 de agosto de 2022.

Iara Novais Santos José  Augusto Sodré Figueiredo Dulcinete P. de Andrade

Pregoeira  Membro  Membro

QuintaFeira

04 de Agosto de 2022

Edição nº 1021

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUPIARA
Praça Santos Dumont, 101 – Fone: (77)3646-1067 – CEP:47.590-000

                               Inscrição no CNPJ: 13.798.384/0001-81
   E-mail: ipupiara-ba@uol.com.br .

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2022

Processo Administrativo n°16/2022

DESPACHO ADMINISTRATIVO

Trata-se de procedimento licitatório na modalidade Pregão Eletrônico nº 16/2022,
visando à contratação de empresa especializada na prestação de serviços de forma
parcelada na hospedagem e alimentação para pessoas doentes em tratamento médico
especializado fora do domicilio, na cidade de Salvador-ba, tendo em vista que os
procedimentos médicos solicitados não são realizados dentro do município de Ipupiara-ba,
através da Secretaria Municipal de Saúde.

Adoto como razões e fundamentos de decidir as bens lançadas linhas subscritaspela
Assessoria Jurídica do Município de Ipupiara, e, consequentemente, ratifico todas as
decisões proferidas anteriormente no presente processo, e HOMOLOGO o procedimento
licitatório na modalidade Pregão Eletrônico nº 16/2022, no qual se sagraram vencedoras as
seguintes empresas:

1 - POUSADA DO SOL – ROSELITA MONTEIRO MACHADO 28078578504, inscrito no CNPJ
sob n° CNPJ: 37.031.304/0001-26, Alameda Colina do Mar, nº 07, Bairro São Marcos, Cep.:
41.250-566 – Salvador – Bahia,  vencedor do item 01 com o valor estimado em R$ 155.000,00
(cento e cinquenta e cinco mil reais).

Saliente-se que estas empresas foram as que apresentaram as propostas mais
vantajosas, tendo ofertado preço dentro daqueles estimados por esta Administração Pública,
conforme se observa nos autos do presente procedimento licitatório.

Consigno elogios ao Pregoeiro e Equipe de Apoio pela efetiva lisura no procedimento

e pela economia alcançada.

Determino que sejam adotadas as medidas cabíveis para a contratação das referidas
empresas.

Após os tramites legais, CADASTRE-SE, PUBLIQUE-SE e ARQUIVE-SE.

Ipupiara - Bahia, 04 de agosto de 2022.

Ascir Leite Santos

Prefeito Municipal

		2022-08-04T16:13:45-0300
	VITÓRIA DA CONQUISTA
	PUBLICAÇÃO